*Aufzeichnungen des Johannes Wenck über die Antworten von Carvajal und NvK auf die Rede des Johann von Segovia am Vortage und eigene Reflexionen Wencks über die Diskussion.*

Or. (aut.): ROM, Bibl. Vat., Pal. lat. 600 f. 76<sup>v</sup> (zur Hs. s.o. Nr. 473).

Druck: RTA XV 641f. Nr. 345(4).

Erw.: Haubst, Studien 96–98 (mit Korrekturen zu RTA).

Zum Verfasser und den aktuellen Umständen s.o. Nr. 475 Vorbemerkung.

Feria 4<sup>a</sup> post Letare de Cusa et suus collega loquebantur ad 4<sup>o</sup> horas ante prandium.

Collega: Quod domini propter fabulaciones et sophistica argumenta non deberent de obediencia Eugenii recepta discedere. Ad quam obligarentur lege divina sub necessitate salutis, quia secundum Dyonisium lex divinitatis ad unum caput<sup>1)</sup>, humana in corpore membra ad caput, nature radii ad solem adunantur, iurisconsultorum, quia imperator remansisset.<sup>2)</sup>

De Cusa: Quomodo de Segovia in deposizione habitus etc. assimilasset se ‘peregrino’ Ihesu, ut in ‘fracione panis cognosceretur<sup>3)</sup> quasi monarca sapientie.<sup>4)</sup> Et ex quo concilia effic*i*enciam habent a consensu, quis iudicabit papam sine scismate, ad quem connexio est tante multitudinis hominum?<sup>5)</sup> Et cum consensus iste animorum sit a spiritu sancto, ubi dissensus est capitum a membris, quomodo erit concilium?<sup>6)</sup> Item cum alia tractata sint in concilio Basiliensi preter tria<sup>7)</sup>, propter que convocatum erat, quomodo ad illa papa obligaretur? Item cum pape est convocare concilium<sup>8)</sup>, quomodo prelati discedentes a concilio sine licencia pape erunt heretici aut papa hereticus, si dissolvit et licentiat<sup>9)</sup>, cum potestatem epyeikizandi princeps quilibet habeat multitudinis?<sup>10)</sup> Item quomodo erunt vota in concilio, si nulla ratione fulcita, quemadmodum coci<sup>11)</sup> Arlatensis? Dixit ergo Basilee non esse concilium, sed conciliabulum,

1) über Kusa ergänzt Bacc. in artibus (dazu oben Nr. 11 Anm. 2)      über collega ergänzt Scilicet Hyspanus  
 3) sub — salutis wohl (wie RTA) hierhin und nicht nach discedere      6 am Rand rechts In triumphante ecclesia  
 unum caput deus      links Oravit salvator: ‘Pater, ut, sicut nos unum sumus, sic ipsi unum sint’. Non dixit: ‘Unus sint’, ecclesie unitatem, pro qua orabat, insinuans, in qua christifideles non esse videntur, sed caritate unum sunt      10 am Rand De Cusa dicit plura concilia errasse quam papas      13 am Rand Non mechari est dei preceptum et tamen infringens illud non est hereticus; quomodo ergo N. hereticus, faciens contra constitutionem concilii etc.? Dicendum, quod facere contra decretum non est hereticum, sed asserere decretum esse falsum, illud est hereticum